
KUPNÍ SMLOUVA 
2017-K-045 

 
 
Prodávající: ARTE spol. s r.o. 
  Bánskobystrická 11/2080 
  160 00 Praha 6 
  IČ:45807175, DIČ: CZ47674652 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze  
oddíl C, vložka 12098 
zastoupena Milanem Černý, jednatelem společnosti 
dále jen prodávající 

   
 
 
Kupující: Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s.  

Purkyňova 2933/2 
695 11 Hodonín 
IČ: 49454544, DIČ: CZ49454544 
Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně  
oddíl B, vložka 1168 
zastoupena Ing. Pavlem Koubkem, ředitelem společnosti na základě plné moci 
představenstva ze dne 04.06.2015 
dále jen kupující 

  
 
  
společně dále jen smluvní strany  

  
 

uzavírají dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 níže uvedeného dne, měsíce a roku  

tuto kupní smlouvu: 
 

 
Článek 1. 

Předmět smlouvy 
 

1.1. Prodávající se touto kupní smlouvou zavazuje dodat kupujícímu 1ks dodávkového vozidla s 
tlakovou vestavbou specifikovaných v příloze č. 1- tabulka, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy (dále jen „předmět prodeje“) a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto předmětu 
prodeje za podmínek určených kupní smlouvou. Součástí dodávky je i zaškolení kupujícího 
prodávajícím a předání příslušných dokladů, které se k předmětu prodeje vztahují. Tato školení 
jsou poskytována bezplatně. 
 

1.2. Kupující se touto kupní smlouvou zavazuje za předmět prodeje uvedený v odst. 1.1. této smlouvy 
zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu určenou  v příloze č. 1  
 
 

Článek 2. 
Kupní cena, Způsob úhrady 

 
2.1. Smluvní strany sjednaly kupní cenu předmětu prodeje na částku ve výši  xxx,- Kč bez DPH  

(tj. xxx Kč včetně DPH 21%) (dále jen „kupní cena“).  
 

2.2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího a je konečná. 
 



2.3. Za účelem úhrady kupní ceny předmětu prodeje vystaví prodávající kupujícímu fakturu, kterou 
vyúčtuje kupní cenu předmětu prodeje (dále jen „faktura“). Faktura bude kupujícímu vystavena 
a doručena nejdříve v den dodání předmětu prodeje. Splatnost kupní ceny je 30 dnů ode dne 
vystavení faktury.  
 

2.4. Kupující zaplatí kupní cenu na účet prodávajícího uvedený ve faktuře vystavené dle čl. 2 odst. 2.3. 
této smlouvy a ve lhůtě splatnosti rovněž uvedené v této faktuře. 
 

2.5. Pokud bude faktura dle kupujícího vykazovat vady a kupující ji z tohoto důvodu vrátí 
prodávajícímu a bude požadovat její opravu, nenastane prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny 
do doby, než mu bude doručena nová faktura a neuplyne nová lhůta splatnosti stanovená 
v opravené faktuře. 
 

2.6. Nezaplatí-li kupující kupní cenu v termínu její splatnosti dle čl. 2 odst. 2.3 a 2.4 této smlouvy, bude 
povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši xxx % z dlužné částky za každý den 
prodlení až do úplného zaplacení. 
 

2.7 Nezaplatí-li kupující kupní cenu ani do xxx dnů ode dne termínu její splatnosti dle čl. 2 odst. 2.3 a     
      této smlouvy, je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit, nedohodnou-li se smluvní strany  
      jinak. 

 
 
 

Článek 3. 
Termín a místo dodání 

 
3.1. Prodávající se zavazuje dodat předmět prodeje kupujícímu nejpozději do 31.8.2017 
 
3.2. Prodávající informuje kupujícího o přesném datu dodání předmětu prodeje minimálně 7 dnů 

předem. 
 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že kupující si předmět prodeje převezme v sídle kupujícího a to 
v termínu stanoveném prodávajícím dle čl. 3 odst. 3.1. této smlouvy. 
 

3.4. Spolu s předmětem prodeje předá prodávající kupujícímu servisní knížku, záruční list, návody 
k obsluze a všechny další dokumenty související s předmětem prodeje a nutné pro uvedení 
předmětu prodeje do provozu. Všechny uvedené doklady dodá prodávající v českém jazyce. 
 

3.5. O předání předmětu prodeje bude smluvními stranami vyhotoven předávací protokol. 
 

3.6. Nedodá-li prodávající kupujícímu předmět prodeje ve lhůtě uvedené v čl. 3. odst. 3.1. této 
smlouvy, zavazuje se zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši xxx % z kupní ceny předmětu 
prodeje za každý den prodlení s dodáním předmětu prodeje. 
 

3.7. Nedodá-li prodávající kupujícímu předmět prodeje ani do xxx dnů ode dne termínu jeho dodání dle 
čl. 3 odst. 3.1. této smlouvy, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. 
 
 

Článek 4. 
Ostatní ujednání 

 
4.1. Kupující se stává vlastníkem předmětu prodeje okamžikem převzetí předmětu prodeje.  

 
4.2. Předmět prodeje nesmí do úplného zaplacení kupní ceny opustit území České republiky. Případné 

přemístění mimo Českou republiku před úplným zaplacením kupní ceny může být učiněno pouze 
s písemným souhlasem prodávajícího. V případě, že kupující poruší tuto povinnost, bude povinen 
zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši xxx,- Kč. Tímto ujednání o smluvní pokutě není 
dotčeno nárok prodávajícího na případnou náhradu škody. 

 



4.3. Nebezpečí škody přechází na kupujícího dnem převzetí předmětu prodeje. Týž následek má, 
nepřevezme-li kupující předmět prodeje, ač byl předmět prodeje připraven v sídle kupujícího 
k převzetí. 
 

4.4. Prodávající odpovídá za vadu, kterou má předmět prodeje v okamžiku, kdy přechází nebezpečí 
škody na předmětu prodeje na kupujícího, i když se vada stane zjevnou až po této době. 
Povinnosti prodávajícího vyplývající ze záruky za jakost předmětu prodeje tím nejsou dotčeny. 

 
4.5. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost dodaného předmětu prodeje dle podmínek 

výrobce. Prodávající tímto přejímá závazek, že předmět prodeje bude během záruční doby 
způsobilý pro použití ke svému obvyklému účelu a že si během této doby zachová obvyklé 
vlastnosti. 
 

4.6. Záruční doba dle podmínek výrobce činí xxx měsíců, začíná běžet ode dne předání předmětu 
prodeje. 

 
4.7. Nároky z odpovědnosti za vady, jakož i z odpovědnosti ze záruky za jakost, je kupující povinen 

uplatnit u prodávajícího písemně bez zbytečného odkladu od jejich zjištění, tj. nejpozději do xxx 
dnů ode dne, kdy vadu zjistil. 
 

4.8. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně a zasláno na adresu druhé smluvní strany, 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení, 
případně dnem dojití odstoupení do sféry druh strany. 

 
 

Článek 5. 
Závěrečná ustanovení 

 
5.1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, 

se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  
 

5.2. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: Tabulka - specifikace předmětu prodeje  – příloha č. 
1 
 

5.3. Jestliže tato smlouva jako celek, tedy včetně příloh, obsahuje vzájemně si odporující podmínky, 
mají podmínky definované ve smlouvě přednost před podmínkami uvedenými v přílohách.  
 

5.4. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 
strany. 
 

5.5.  Tato smlouva může být měněna pouze písemně, a to dodatkem odsouhlaseným a podepsaným 
oběma smluvními stranami.  
 

5.6. Ohledně doručování písemností dle této smlouvy se uplatní domněnka doby dojití dle ust.§ 573 
občanského zákoníku. 
 

5.7. Smluvní strany se zavazují vykonat veškerá jednání, jichž je podle této smlouvy, právních 
předpisů či z jiného důvodu zapotřebí k tomu, aby došlo k plné realizaci transakcí předvídaných 
touto smlouvou, a to i v případech, kdy to tato smlouva výslovně nezmiňuje. 
 

5.8. Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, relativně neúčinné nebo nevynutitelné či stane-li 
se takovým v budoucnu, je či bude neplatné, relativně neúčinné nebo nevynutitelné pouze toto 
ustanovení a nedotýká se to platnosti a vynutitelnosti ustanoveních ostatních. Smluvní strany se 
zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit ustanovením bezvadným, které v nejvyšší 
možné míře bude odpovídat obsahu a účelu vadného ustanovení. 
 

5.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva nabývá 
účinností dnem uveřejnění v registru smluv. 
 



5.10. Tato smlouva se vyhotovuje a podepisuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
každá smluvní strana dostane jedno vyhotovení. Totéž platí i pro případné písemné dodatky.  

 
 
5.11.  Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva a její budoucí případné dodatky budou kupujícím 

uveřejněny ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, neboť kupující je povinným subjektem dle citovaného 
zákona. Prodávající je povinen nejpozději při podpisu této smlouvy kupujícího písemně upozornit 
na případné obchodní tajemství a jiné chráněné údaje obsažené ve smlouvě, které budou 
následně v uveřejňovaném textu anonymizovány. 

 
5.12. Smlouva bude zveřejněna v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv a druhá smluvní    
      strana sdělí, co považuje za obchodní tajemství dle § 504 zák. č. 89/2012 Sb. obč. zák.“ 

 
5.13. Smluvní strany prohlašují, že k tomuto právnímu jednání nebyly přinuceny hrozbou tělesného  
     nebo duševního násilí a zároveň vylučují, že by byla tato smlouva uzavřena za použití lsti a na  
     důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 
 
 
V Praze  dne 5.4.2017 
 
 
 
Prodávající: Kupující: 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………               ………………………………………..… 
Milan Černý       RNDr. Pavel Koubek CSc.  
jednatel společnosti      ředitel a.s. 
ARTE spol. s r.o. 
                                                      
 
    


